
C 3  Česká televize
G
ská televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Dlfilm s.r.o.
IČO: 02904187

DODATEK č. 3 ke koprodukční smlouvě
na výrobu AVD

č. 1084912/562

Předmět smlouvy: změna názvu a stopáže AVD, jiný rozsah oprávnění
vykonávaných koproducenty ve vztahu k AVD Selský 
rozum

Cena, případně hodnota: 1.260.901,- Kč

Datum uzavření:



C D  Česká televize
č. smlouvy: 1083558/562

DODATEK č. 3
ke koprodukční smlouvě

(dále jen „dodatek“) o stanovení práv a povinností smluvních stran při společné 
výrobě zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla s pracovním názvem: 
„Dobrý hospodář“ (dále jen „AVD“) a stanovení podílů na výnosech docílených 

užitím AVD, uzavřené smluvními stranami dne 23. 12. 2015 ve znění dodatků č. 1 a 2
(dále jen „Smlouva“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního 
rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „ČT“)

a

Dlfilm s.r.o.
IČO: 02904187, DIČ: CZ02904187
se sídlem: Újezd 597/7, Malá Strana, 150 00 Praha 5
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. 
C225198
zastoupena: Vítem Janečkem, jednatelem 
bankovní spojení: FIO banka, a.s. 
č. účtu: 526125123/2010

(dále jen „Producent")

ČT a Producent se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě 
jako „smluvní strana“.

PREAMBULE

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 23.12.2015 Smlouvu, jejímž předmětem 
bylo stanovení práv a povinností při výrobě zvukově obrazového záznamu díla 
s pracovním názvem „Dobrý hospodář“. Smluvní strany původně vycházely 
z předpokladu, že AVD bude dokončeno v Q4 2016. Česká televize vyhověla 
Producentově žádosti s prodloužením tohoto termínu.

(B) Smluvní strany původně předpokládaly, že AVD bude určeno primárně pro 
užití ve vysílání ČT a nekomerčními způsoby užití ze strany Producenta. 
Producent má zájem také o užití AVD v komerční distribuci.

2



č. smlouvy: 1083558/562

(C) ČT je jakožto vysílatel veřejné služby povinna zachovávat politickou neutralitu 
a nestrannost. Producent si je toho vědom a má zájem se v rámci distribuce 
k těmto zásadám hlásit a řídit se jimi.

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Smluvní strany se dohodly, že AVD bude nad rámec původně dohodnutého 
rozsahu v čl. 12 Smlouvy užito také jeho provozováním ze záznamu 
v distribuční síti kin a mimo obvyklou kinodistribuci.

1.2 Dále se smluvní strany dohodly, že pro AVD bude nově užíván název „Selský 
rozum“.

1.3 S ohledem na výše v tomto článku popsané, se Smlouva tímto dodatkem mění 
tak, jak je stanoveno dále.

2. ZMĚNY SMLOUVY

2.1 Článek 1 první věta Smlouvy nově zní:

„Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při 
společné výrobě zvukově obrazového záznamu audiovizuálního díla -  s 
názvem: „Selský rozum“ (dále jen „AVD“) a stanovení podílů na příjmech 
docílených užitím AVD.“

2.2 Článek 12 Smlouvy nově zní: „12. Výkon práv souvisejících s užitím AVD

O  Česká televize

3



C 3  Česká televize č. smlouvy: 1083558/562

4



č. smlouvy: 1083558/562

C 3  Česká televize

12.5 Distribucí a poskytováním oprávnění podle odst. 12.2 je pověřen Producent 
s tím, že má v souvislosti s výkonem tohoto pověření a ve vztahu ke 
kinodistribuci na území ČR právo na  
a právo  

 
 

Smlouvy o videodistribuci a 
transactional-VOD distribuci AVD (tedy takové distribuci formou video on 
demand, kdy koncový uživatel uhradí za zhlédnutí AVD, a to jak formou 
streamingu, tak downloadingu, částku odpovídající ceně obvyklé) vztahující se 
k užití AVD na území ČR v době prvních 12 měsíců po zveřejnění uzavře 
Producent po souhlasu ČT. Smlouvy podle předchozí věty vztahující se k užití 
AVD v době po uplynutí lhůty podle předchozí věty, avšak před uplynutím 
deseti let od prvního veřejného uvedení AVD, je Producent oprávněn uzavřít 
bez souhlasu ČT v případě, kdy je uzavírá za podmínek obvyklých v místě a 
čase. Producent je v každé smlouvě s distributorem-třetí osobou (pouze ve 
vztahu ke kinodistribuci a videodistribuci na území ČR v době prvních dvou let 
od zveřejnění AVD) povinen sjednat, aby distributor předkládal ČT měsíční 
vyúčtování (po dobu prvních šesti měsíců), resp. pololetní vyúčtování 
(následně), a to vždy do konce následujícího měsíce. Na základě vyúčtování

5



č. smlouvy: 1083558/562

vystaví ČT fakturu s náležitostmi daňového dokladu, kde den uskutečnění 
zdanitelného plnění je den vystavení hlášení, kterou distributor uhradí do 14 
dní po jejím doručení.

Česká televize

6



o Česká televize
č. smlouvy: 1083558/562

7



č. smlouvy: 1083558/562Česká televize

12.12 Producent prohlašuje, že si je vědom povinností ČT, které jí ukládají právní 
předpisy a interní normy ČT specifikované v odst. 3.5 a 5.6 Smlouvy, a v 
souvislosti s tím se Producent zavazuje a odpovídá za to, že se zdrží užití 
AVD, a/nebo jeho částí, a to úplatně i bezúplatně, a provede všechny a 
jakékoliv kroky potřebné k zabránění užití AVD, a/nebo jeho části, a to úplatně 
i bezúplatně, v souvislosti s podporou a/nebo kampaní politických stran, 
politických hnutí, jejich koalic, resp. jejich kandidátů, dále se Producent 
zavazuje a odpovídá za to, že neužije a/nebo neposkytne oprávnění k užití 
AVD, a/nebo jeho části, a to úplatně i bezúplatně, tak, aby působilo, že AVD 
a/nebo jeho výrobci podporují takovou politickou stranu, hnutí, jejich koalice, 
resp. jejich kandidáty, a/nebo jejich kampaň. Producent se zavazuje sjednávat 
licenční smlouvy způsobem, kdy za každé porušení povinností uložených třetí 
straně za účelem splnění povinností dle tohoto článku vznikne nabyvateli 
licence povinnost uhradit Producentovi smluvní pokutu ve výši nejméně 
100.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ takového užití.

12.14 Přihlašováním AVD na festivaly a soutěže jsou pověřeny obě smluvní strany. 
O účasti na festivalech a soutěžích se strany budou navzájem informovat. 
Náklady spojené s účastí na festivalech a soutěžích hradí ta strana, která AVD 
na festival přihlásila. Případné peněžité ceny náležející producentům AVD se 
mezi strany rozdělí v poměru uvedeném v odst. 12.8 této smlouvy; v případě, 
že náklady spojené s účastí na festivalu nebo soutěži hradila jen jedna ze 
smluvních stran, bude peněžitá cena před rozdělením snížena o takto 
prokazatelně vynaložené náklady. Osobní ceny obdrží příslušná osoba, jíž 
byla cena udělena, prostřednictvím té strany, která AVD na festival/soutěž 
přihlásila.“

8



č. smlouvy: 1083558/562Česká televize

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku Smlouvy a ceny, 
případně hodnoty předmětu dodatku Smlouvy na titulní straně tohoto dodatku 
Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely provedení 
uveřejnění tohoto dodatku Smlouvy v registru smluv.

3.2 Pojmy používané v tomto dodatku mají stejný význam, jaký mají ve Smlouvě.

3.3 Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají beze 
změny.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v 
rámci předmětu tohoto dodatku Smlouvy, k němuž došlo před nabytím 
účinnosti tohoto dodatku Smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z tohoto 
dodatku Smlouvy. Plnění v rámci předmětu tohoto dodatku Smlouvy před 
účinností tohoto dodatku Smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku 
Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem Smlouvy.

3.5 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny 
žlutou barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) 
a žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po 
ukončení plnění této smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: 
(í) které ČT sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v souvislostí s 
přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, 
k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo v souvislostí se svou propagací; (ií) 
které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a 
(iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. 
Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem podle zákona s tím, že 
informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.

3.6 Příloha tvoří nedílnou součást tohoto dodatku Smlouvy.

3.7 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu (tři 
pro ČT, jeden pro Producenta). Producent se zavazuje odeslat (tj. předat 
provozovateli poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy tohoto dodatku, 
které podepsal a které jsou určeny pro ČT, a to nejpozdějí druhý pracovní den 
po svém podpisu.

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Distribuční rozpočet (tato příloha se v souladu s § 3 odst. 2 písm. 
b) zákona o registru smluv neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a 
považuje se za označenou žlutou barvou ve smyslu odst. 3.5);

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by

9



C D  Česká televize č. smlouvy: 1083558/562

tento dodatek nemohl být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny 
a nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost tohoto dodatku. 
Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí, a že tento dodatek Smlouvy nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.

I A t  f  ■ A  ( i l i v i  a  tm M

Místo: Praha 
Datum: 1 n1 9 -09- 2017

Místo:
Datum:




